
令和 2 年 8 ⽉ 14 ⽇ 
お客さま各位 

アセットガーディアン株式会社 
保険 de あんしん館 

 
「新型コロナウィルス感染症対策に伴うお知らせ」 

 
時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は弊社保険 de あんしん館をご利⽤

いただき御厚情のほど、⼼より御礼申し上げます。 
 8 ⽉ 4 ⽇に弊社の保険 de あんしん館野⽅店（東京都中野区）に勤務する従業員１名が  
新型コロナウィルスに感染していることが判明したため、当該店舗野⽅店を 8 ⽉ 5 ⽇より
8 ⽉ 13 ⽇までの 9 ⽇間、臨時休業とさせていただきました。 
 その間、保健所のご指導に基づき、⾃主的措置も含め、以下の感染拡⼤防⽌等措置を講じ
させていただきました。 
 当該店舗勤務の全従業員の出勤停⽌、健康状態の継続的な把握、及びＰＣＲ検査による

陰性確認 
 当該従業員と濃厚接触の可能性がある従業員・お客さまの調査※1 

※1 従業員の最終勤務⽇から発症まで⽇が開いており、所管保健所⾒解では、当該店舗
に来店なされたお客さま・店舗従業員は濃厚接触者にはあたらない旨、確認済みで
はございます。なお、ご来店なされたお客さまに対しては、弊社より個別にご連絡
させていただきました。 

 8 ⽉ 7 ⽇（⾦）に専⾨業者※2 による消毒実施 
※2 業歴深い消毒業者であり、かつ新型コロナウィルス消毒に関しても多くの実績を有

する消毒会社です 
【作業内容】 
店舗内ドア、ドアノブ、照明スイッチ、テーブル、デスク、椅⼦、机上のＰＣ、電話機
など⼈が触れる可能性のある箇所について、アルコール製剤（75％含有）を使⽤し、  
清拭（ふき取り処理）を実施致しました。 

  
 なお、当該従業員については経過観察中であり、快⽅に向っております。 
 
 以上より、安全に店舗営業が可能と判断し、営業を再開させていただく運びとなりました。 
 今後もお客さまとそのご家族、従業員の安全確保を最優先に営業して参りますので、⼀層
のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 以上 


